Утверждаю                                               Заместитель главы
администрации Липецкой
области
                                                                                  __________  А. М. Наролин

Протокол
заседания межведомственной комиссии
по контролю и координации мероприятий государственной программы Липецкой области и муниципальных программ, направленных на формирование современной городской среды
г. Липецк				              	      	                    07 апреля  2017 года

Присутствовали:

	Наролин Александр Михайлович
	заместитель главы администрации Липецкой области, заместитель председателя комиссии

	Кущенко Валентин Витальевич
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Снежков Олег Михайлович
	главный федеральный инспектор по Липецкой области аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе

	Щеглеватых Вячеслав Михайлович
	заместитель главы администрации области - начальник управления финансов Липецкой области

	Елфимов Валерий Иванович
	начальник управления дорог и транспорта Липецкой области

	Крючкова Ольга Викторовна
	начальник управления имущественных и земельных отношений Липецкой области

	Елманов Сергей Владимирович
	и.о. начальника управления организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации Липецкой области

	Демьянова Наталья Валерьевна
	начальник управления по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области

	Надеев Денис Владимирович
	руководитель Государственной жилищной инспекции Липецкой области

	Ермолов Максим Викторович
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области

	Мурузов Василий Христофорович
	заместитель председателя Липецкого областного Совета депутатов

	Насопрун Андрей Степанович
	координатор проекта «Благоустройство городской среды» регионального отделения общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» Липецкой области

	Плотников Андрей Владимирович
	председатель Липецкого регионального отделения общероссийской общественной организации «Опора России» (по согласованию)

	Кисенко Валентина Петровна
	председатель Общественной палаты Липецкой области

	Бербенец Владимир Иванович
	председатель Контрольно-счетной палаты Липецкой области

	Иванов Сергей Вячеславович
	глава города Липецка

	Панов Сергей Алексеевич
	глава города Ельца

	Хрипченко Алексей Иванович
	глава города Лебедянь

Вопросы:
1. Основные аспекты реализации приоритетного проекта на территории Липецкой области
2. О ходе реализации приоритетного проекта муниципалитетами г. Липецка, г. Ельца, г. Лебедяни

      Решили:

1. Органам местного самоуправления активизировать работу по вовлечению населения в обсуждение и реализацию мероприятий по благоустройству
Срок. Постоянно.

2. Органам местного самоуправления направить в управление ЖКХ Липецкой области графики проведения общедомовых собраний и общественных обсуждений благоустройства мест общего пользования. Срок: 21.04.2017 г.

3. Государственной жилищной инспекции Липецкой области принять участие в проведении общедомовых собраний
Срок: Постоянно

4. Органам местного самоуправления подготовить и направить в управление ЖКХ Липецкой области графики выполнения мероприятий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
Срок: 25.04.2017 г.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области проработать возможность создания областного проектного офиса по вопросам благоустройства и создания комфортной городской среды.
[bookmark: _GoBack]Срок: 28.04.2017 г.

6. Органам местного самоуправления обеспечить взаимодействия с представителями ОНФ в части представления отчетной информации.
Срок: Постоянно

          Протокол вел:	                                                                 Кущенко В.В.